令和２年７月３日

５年生保護者 様

みやき町立三根東小学校

校 長 中村 美枝子

自然体験教室の実施について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に関して、ご理解とご協力をい

ただき、感謝申し上げます。

 さて、例年５年生で実施している宿泊訓練について、当初の予定では、６月初めに実施予

定でしたが、新型コロナ感染症拡大防止の観点から、実施を見合わせてきたところです。学

校が再開し、新型コロナ感染者が県内で見られない状況が続いていることから、下記の日程

で「自然体験教室」として実施することとします。

これまでは、１泊２日の日程で実施してきましたが、宿泊先の施設で密集を避けて宿泊す

ることが難しい状況であることから、みやき町の小学校では、日帰りでの自然体験教室を実

施することとしています。子供たちにとっては、自然の中でしか味わえない貴重な体験の機

会となるため、感染症対策を十分に講じた上で実施する予定です。

このような趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

 どうしても参加を見合わせられる場合には、担任までお知らせください。

 １  自然体験教室実施日  令和２年９月 29日（火）

２  実施場所       佐賀県北山少年自然の家（佐賀市富士町）

３  交通手段       町内福祉バス

 ※ 日程の詳細については、後日、お知らせいたします。